



## NA ŚLĄSKU: SPOTKANIE MKPS Z DELEGACJĄ RZĄDOWĄ

W efekcie spotkania przedstawiciele rządu i związków zawodowych, 30 stycznia 2013 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, powstanie pięć zespołów roboczych, które przeanalizują postulaty Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjno-Strajkowego województwa śląskiego. 11 marca 2013 r. dojdzie do podsumowania ich prac podczas obrad Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego.

Podczas rozmów w Urzędzie Wojewódzkim 30 stycznia 2013 r. w Katowicach delegacji rządowej z przedstawicielami central związkowych z Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjno-Strajkowego powstała swoista mapa drogowa rozwiązania trudnych spraw społeczno-gospodarczych naszego regionu. Ze strony rządu rozmowy prowadzili: wicepremier, minister gospodarki Janusz Piechociński, minister pracy Władysław Kosiniak-Kamysz, wiceministrowie: skarbu Urszula Pasławska, gospodarki Tomasz Tomczykiewicz, ministerstwa pracy i polityki społecznej Marek Bucior i Jacek Męcina. Wojewoda Zygmunt Łukaszczyk zapoznał uczestników spotkania z sytuacją społeczno-gospodarczą województwa śląskiego. Związkowcy zreferowali postulaty Komitetu: stworzenia osłownego systemu regulacji finansowych oraz ulg podatkowych dla przedsiębiorstw utrzymujących zatrudnienie w okresie niezawinionego przestoju produkcyjnego oraz wprowadzenia systemu rekompensat dla przedsiębiorstw, które dotknie wprowadzenie unijnego pakietu klimatyczno-energetycznego, uchwalenia przez Sejm ustawy ograniczającej umowy śmieciowe, likwidacji Narodowego Funduszu Zdrowia i powrotu do systemu kas chorych, przywrócenia przepisów dotyczących emerytur pomostowych osobom pracującym w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze, zaprzestania likwidacji szkół i zaprzestania przerzucania finansowania szkolnictwa publicznego na samorządy.

### POWSTANĄ ZESPOŁY ROBOCZE

Ustalono, że do 6 lutego 2013 r. powołanych zostanie pięć roboczych zespołów tematycznych, które zajmą się postulatami związkowców. W skład zespołów wejdą przedstawiciele strony rządowej, samorządu województwa śląskiego, związkowców, pracodawców i ekspertów. Prace zespołów zorganizuje wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk, jako przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego. Podsumowanie prac zespołów odbędzie się 11 marca 2013 r. na posiedzeniu WKDS, z udziałem delegacji rządowej pod przewodnictwem wicepremiera Janusza Piechocińskiego oraz Międzyzwiązkowego Komitetu Protestacyjno-Strajkowego.

### DIABEŁ TKWI W SZCZEGÓŁACH

– Dopiero wówczas, jak powiedział nam uczestnik rozmów, Wacław Czerkawski – wiceprzewodniczący Związku Zawodowego Górników w Polsce, będzie można ocenić otwartość strony rządowej, bo jak mówił sam wicepremier Janusz Piechociński: diabeł tkwi w szczegółach. Do czasu spotkania strajku nie będzie, ale referenda strajkowe będą kontynuowane w kolejnych branżach do 20 lutego. Trudno dzisiaj oceniać jaki będzie efekt rozmów. Istnieje bowiem obawa, że PSL-owska strona rządu nie będzie miała przebić u współkoalicjanta, a już niejednokrotnie takiego scenariusza doświadczały związkowcy podczas różnorodnych rozmów, choćby w zespole trójstronnym.



Wacław Czerkawski i Janusz Piechociński

– Piechociński – to inna bajka, to przeciwieństwo Pawła byłego wicepremiera – ocenia szanse na porozumienie Wacław Czerkawski. Obiektywnie trzeba przyznać, że już sam fakt silnej rządowej delegacji w postaci wicepremiera i ministra pracy i polityki społecznej jest obiecujący i dobrze wróży sprawie. Jednak to dopiero pierwsze spotkanie i preludium do trudnych rozmów – stwierdził Czerkawski. Na plus trzeba zaliczyć, że dopiero za kadencji nowego wicepremiera mamy odzew na postulaty związkowe. Tusk jak milczał, tak milczy. Na razie wstępnie wysłuchaliśmy rządu, który ponoć walczy o miejsca pracy i prowadzi rozmowy, choć nie zawsze przy błyskach fleszy, zaś druga strona zaprezentowała społeczną ocenę sytuacji gospodarczej. Widać było, że wicepremier potrafi na gorąco wychodzić naprzeciw związkowym analizom, jednak niepokoi zbyt małe rozeznanie w sprawach górniczych. Może to wynikać ze złych doradców, jakich ma w tym względzie, bądź bardzo silnej reprezentacji branży górniczych związków podczas rozmów. – Kiedy bowiem tematycznie schodziliśmy na płaszczyznę górnictwa zaczynało się robić gorąco. Szczególnie, kiedy pojawiał się pomysł 7-dniowego tygodnia pracy czy też zmniejszenia zatrudnienia na kopalniach.